
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 013-2023-ITP-1 

Primera Convocatoria 
 

ADQUISICIÓN DE TRES (03) CAMPANAS EXTRACTORAS DE GASES PARA EL 
PROYECTO VINCULADO AL CITEPESQUERO ILO, CITEAGROINDUSTRIAL 

HUALLAGA Y VRAEM 
 
 
El día 28 de junio de 2023, reunieron los miembros del Comité de Selección, designados 
mediante Formato II N°034-2023-ITP/OA de fecha 24 de mayo de 2023, encargados de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación 
Simplificada N° 013-2023-ITP-1, cuyo objeto de contratación es la ADQUISICIÓN DE TRES 
(03) CAMPANAS EXTRACTORAS DE GASES PARA EL PROYECTO VINCULADO AL 
CITEPESQUERO ILO, CITEAGROINDUSTRIAL HUALLAGA Y VRAEM. 
 
El quorum se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

 

Presidente 
Erika Marlene Roman 

Villanueva 

Titular  X 
Dependencia: 

Órgano encargo de las 

contrataciones Suplente  

Primer 

Miembro 

Jorge Antonio Flores 

García 

Titular X 
Dependencia: 

Con conocimiento 

técnico Suplente  

Segundo 

Miembro 

Ingrid Paola Guerrero 

Araujo  

Titular X 
Dependencia: 

Con conocimiento 

técnico Suplente  

 
 
La presidenta del Comité de selección, señala que a través de la plataforma del SEACE en la 
fecha del procedimiento de selección, se registraron las siguientes empresas: 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
Acto seguido, se procede a verificar en el SEACE las ofertas presentadas de forma electrónica, 
conforme al siguiente detalle: 
 

 
 
ADMISION DE OFERTAS  
 
Acto seguido en aplicación de lo establecido en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344-2108-EF, 
el Comité de Selección procedió a verificar la documentación de presentación obligatoria; 
generándose el cuadro respectivo, dando como resultado lo siguiente: 
 



N° POSTOR 

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5 

AMERICAN HOSPITAL 
SCIENTIFIC EQUIPMENT 

COMPANY DEL PERU S.A. 
BD INSTRUMENTS CIMATEC SAC 

CONSORCIO 
AGROINDUSTRIAL 

ESTACIO SAC-ESAX 
INTERNATIONAL EIRL 

 J&O COLLECTIONS SAC 

Documentos para la admisión de la oferta: PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE 

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b 

Documento que acredite la representación de quien suscribe 
la oferta.  
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia 
de poder del representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento nacional 
de identidad o documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona natural, del 
apoderado o mandatario, según corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento debe ser 
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

c 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 
del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d 
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones 
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

f 

Folletos y/o instructivos y/o catálogos y/o fichas técnicas y/o 
manuales emitidos por el fabricante. 
Se aceptará la carta del fabricante o representante 
autorizado de la marca en el Perú (suscrita por 
Representante Legal y/o Gerente General y/o Directivo y/o 
Gerente/jefe de la división técnica o técnica-comercial) que 
no detalle más de 03 características técnicas 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

  AGROINDUSTRIAL HUALLAGA                     

A01 
Campana extractora de gases con dimensiones externas de 
Ancho: 150 cm a 155 cm x Fondo: 80 cm a 90 cm x Alto: 140 
cm a 155 cm. 

SI CUMPLE NO 
INDICA 

ALTURA 2350 
MM 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A02 

Construcción exterior: láminas de acero recubierto con 
pintura electrostática epóxica o polipropileno (PP) de 
porcelana blanca o exterior glaciar blanco de acero con 
pintura en seco o acero electro galvanizado cubierto de 
pintura epoxi-poliéster secada al horno. 

SI CUMPLE NO 

INDICA 
ACERO 

RECUBIERTO 
DE EPOXI 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A03 
Interior o superficie de trabajo de una sola pieza: en resina 
poliéster y/o epóxica reforzada en fibra de vidrio o U-PVC 
(policloruro de vinilo no plastificado) o resina fenólica. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A05 
Ventana o guillotina frontal: policarbonato o vidrio templado o 
vidrio de seguridad de 5 mm de espesor como mínimo. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 



A06 
Alarma visual y sonora de control “bajo flujo” dentro de la 
zona de trabajo. 

SI CUMPLE NO NO INDICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A09 

Iluminación de seguridad: interior con luz blanca antichispa o 
con iluminación LED o fluorescente con diseño a prueba de 
vapor o fluorescente con sistema de liberación durante una 
explosión. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A10 
Ductería fabricada en resina de poliéster reforzada con fibra 
de vidrio o PVC o en acero inoxidable, resistentes a los 
ácidos. 

SI CUMPLE NO NO INDICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A11 
Control por microprocesador o pantalla LCD o módulo 
inteligente digital que muestre el flujo o velocidad de aire. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A12 
Equipo fabricado y diseñado bajo normas y/o estándares de 
calidad. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

  AGROINDUSTRIAL VRAEM                     

A01 
Campana extractora de gases con dimensiones externas de 
Ancho: 150 cm a 155 cm x Fondo: 80 cm a 90 cm x Alto: 140 
cm a 155 cm. 

SI CUMPLE NO 
INDICA 

ALTURA 2350 
MM 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A02 

Construcción exterior: láminas de acero recubierto con 
pintura electrostática epóxica o polipropileno (PP) de 
porcelana blanca o exterior glaciar blanco de acero con 
pintura en seco o acero electro galvanizado cubierto de 
pintura epoxi-poliéster secada al horno. 

SI CUMPLE NO 

INDICA 
ACERO 

RECUBIERTO 
DE EPOXI 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A03 
Interior o superficie de trabajo de una sola pieza: en resina 
poliéster y/o epóxica reforzada en fibra de vidrio o U-PVC 
(policloruro de vinilo no plastificado) o resina fenólica. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A04 
Alarma visual y sonora de control “bajo flujo” dentro de la 
zona de trabajo. 

SI CUMPLE NO NO INDICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A06 

Iluminación de seguridad: interior con luz blanca antichispa o 
con iluminación LED o fluorescente con diseño a prueba de 
vapor o fluorescente con sistema de liberación durante una 
explosión. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A07 
Ductería fabricada en resina de poliéster reforzada con fibra 
de vidrio o PVC o en acero inoxidable, resistentes a los 
ácidos. 

SI CUMPLE NO NO INDICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A08 
Equipo fabricado y diseñado bajo normas y/o estándares de 
calidad. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A09 
Control por microprocesador o pantalla LCD o módulo 
inteligente digital que muestre el flujo o velocidad de aire. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A11 
Ventana o guillotina frontal: policarbonato o vidrio templado o 
vidrio de seguridad de 5 mm de espesor como mínimo. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

  PESQUERO ILO                     

A01 
Campana extractora de gases con dimensiones externas de 
Ancho: 120 cm a 130 cm x Fondo: 80 cm a 90 cm x Alto: 148 
cm a 168 cm. 

SI CUMPLE NO 
INDICA 

ALTURA 2350 
MM 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 



A02 

Construcción exterior: láminas de acero recubierto con 
pintura electrostática epóxica o polipropileno (PP) de 
porcelana blanca o exterior glaciar blanco de acero con 
pintura en seco o acero electro galvanizado cubierto de 
pintura epoxi-poliéster secada al horno. 

SI CUMPLE NO 

INDICA 
ACERO 

RECUBIERTO 
DE EPOXI 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A03 
Interior o superficie de trabajo de una sola pieza: en resina 
poliéster y/o epóxica reforzada en fibra de vidrio o U-PVC 
(policloruro de vinilo no plastificado) o resina fenólica. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A05 
Ventana o guillotina frontal: policarbonato o vidrio templado o 
vidrio de seguridad de 5 mm de espesor como mínimo. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A06 
Alarma visual y sonora de control “bajo flujo” dentro de la 
zona de trabajo. 

SI CUMPLE NO NO INDICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A09 

Iluminación de seguridad: interior con luz blanca antichispa o 
con iluminación LED o fluorescente con diseño a prueba de 
vapor o fluorescente con sistema de liberación durante una 
explosión. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A10 
Ductería fabricada en resina de poliéster reforzada con fibra 
de vidrio o PVC o en acero inoxidable, resistentes a los 
ácidos. 

SI CUMPLE NO NO INDICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A11 
Control por microprocesador o pantalla LCD o módulo 
inteligente digital que muestre el flujo o velocidad de aire. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

A12 
Equipo fabricado y diseñado bajo normas y/o estándares de 
calidad. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

h 
Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) 120 
DIAS 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

i 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, 
en la que se consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del consorcio así 
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  
(Anexo Nº 5) 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA SI CUMPLE NO APLICA NO APLICA 

j 
Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener 
la condición de micro y pequeña empresa (Anexo N°8). 

NO NO SI CUMPLE NO NO SI CUMPLE SI CUMPLE 

k El precio de la oferta en SOLES  (Anexo N°6). SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

RESULTADO ===> ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 

OBSERVACIONES ===>   
NO ACREDITA TODA LAS 

CARACTERISTICAS 
TECNICAS 

      

 
 
 



El Comité de Selección, señala que siendo el encargado de la conducción del presente 
procedimiento de selección, ha realizado una evaluación integral de las ofertas, las cuales 
supone verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y cuando 
no asuma la posición de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones que 
favorezcan la condición de estos, ya que ello implicaría vulnerar los principios regulados en la 
Ley de Contrataciones del Estado; y, que cada postor debe ser diligente presentando ofertas 
claras y congruentes, toda vez que no es función del Comité de Selección interpretar el 
alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades o precisar imprecisiones. 
 
De lo expuesto, se desprende que, de manera previa a la evaluación de las ofertas debe 
determinarse el cumplimiento de las características y/o requisitos funcionales y condiciones de 
las especificaciones técnicas, cuya función es asegurar a la Entidad que la propuesta del 
postor cumple con las características mínimas de idoneidad para proveer el bien objeto de la 
contratación. 
 
Po tanto que, los postores tienen la obligación de cumplir con lo establecido en las Bases 
Integradas; tal es así que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a las 
especificaciones técnicas y criterios objetivos de evaluación detallados en aquellas. 
 
Ahora bien, teniendo en cuenta que el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capítulo II de la 
Sección Específica de las Bases Integradas – concordante con lo solicitado en el punto 5 de las 
Especificaciones Técnicas que forman parte de los documentos señalados en el procedimiento 
– indica, para que una oferta sea declarada como admitida por el Comité de Selección debe 
cumplir con la presentación de la siguiente documentación: 
 
CITE PESQUERO ILO 
El postor debe consignar la documentación necesaria para acreditar el cumplimiento de las 
características técnicas indicadas en los puntos A01, A02, A03, A05, A06, A09, A10, A11, A12 
del literal A del punto V del presente documento tales como folletos y/o instructivos y/o 
catálogos y/o fichas técnicas y/o manuales emitidos por el fabricante. 
 
CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA. 
El postor debe consignar la documentación necesaria para acreditar el cumplimiento de las 
características técnicas indicadas en los puntos A01, A02, A03, A05, A06, A09, A10, A11, A12 
del literal A del punto V. del presente documento tales como folletos y/o instructivos y/o 
catálogos y/o fichas técnicas y/o manuales. 
 
CITE AGROINDUSTRIAL VRAEM. 
El postor debe consignar la documentación necesaria para acreditar el cumplimiento de las 
características técnicas indicadas en los puntos A01, A02, A03, A04, A06, A07, A08, A09, A11 
del literal A del punto V. del presente documento tales como folletos y/o instructivos y/o 
catálogos y/o fichas técnicas y/o manuales. 
 
Resultado de la admisión de ofertas: 

 
➢ AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S.A. 

Cumple con la presentación de los documentos obligatorios solicitados en el presente 
procedimiento de selección, de conformidad con el artículo 52° del Reglamento de la Ley 
N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el Comité de selección ADMITE 
la oferta. 

 
➢ BD INSTRUMENTS S.A.C. 

Con los documentos adjuntos en la propuesta técnica el postor no acredita los requisitos 
mínimos solicitado, por lo que no cumple con lo establecido en el requerimiento A1, A2, 
A6, y A10 para el CITE PESQUERO ILO; A1, A2, A6, y A10 – CITE AGROINDUSTRIAL 
HUALLAGA, A1, A2, A4 y A7 CITE AGROINDUSTRIAL VRAEM, por lo que la oferta se 
considera NO ADMITIDA.  
 

➢ CIMATEC SAC  
Cumple con la presentación de los documentos obligatorios solicitados en el presente 
procedimiento de selección, de conformidad con el artículo 52° del Reglamento de la Ley 



N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el Comité de selección ADMITE 
la oferta. 

➢ CONSORCIO AGROINDUSTRIAL ESTACIO SAC-ESAX INTERNATIONAL E.I.R.L.  
Cumple con la presentación de los documentos obligatorios solicitados en el presente 
procedimiento de selección, de conformidad con el artículo 52° del Reglamento de la Ley 
N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el Comité de selección ADMITE 
la oferta. 

 
➢ J & O COLLECTIONS S.A.C.  

Cumple con la presentación de los documentos obligatorios solicitados en el presente 
procedimiento de selección, de conformidad con el artículo 52° del Reglamento de la Ley 
N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el Comité de selección ADMITE 
la oferta. 

 
 

EVALUACION DE OFERTAS  
Acto seguido, en aplicación del Art. 74º del Reglamento de la LCE, el Comité de Selección 
procede a determinar las ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelación, según el factor 
de evaluación del presente procedimiento de selección. 
 
A. PRECIO 
La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a 
las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la 
siguiente fórmula: 
 
Pi =     Om x PMP 
   Oi 
 
i = Oferta 
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi =Precio i   
Om = Precio de la oferta más baja 
PMP =Puntaje máximo del precio 

 

POSTOR OFERTA 
PUNTAJE 

TOTAL 

BONIFICACION 
REMYPE 

(5%) 

PUNTAJE MAS 
BONIFICACIÒN 

ORDEN DE 
PRELACION 

AMERICAN HOSPITAL 
SCIENTIFIC 
EQUIPMENT 

COMPANY DEL PERU 
S.A. 

S/ 359,469.00 42.78 - 42.78 4º 

CIMATEC SAC S/ 187,109.90 82.19 - 82.19 3º 

CONSORCIO 
AGROINDUSTRIAL 

ESTACIO SAC-ESAX 
INTERNATIONAL 

E.I.R.L. 

S/ 153,777.00 100.00 5.00 105.00 1º 

J & O COLLECTIONS 
S.A.C. 

S/ 168,698.00 91.16 4.56 95.72 2º 

 
Visto los resultados, se procede con la revisión de los requisitos de calificación. 
 
 
REQUISITOS DE CALIFICACION 
 
Acto seguido, conforme lo establecido el numeral 75.1 del artículo 75 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, se precisa que: Luego de culminada la evaluación, el comité de 
selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de 
prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. 
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada se 
procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificación establecidos en las bases 
integradas; obteniéndose el siguiente resultado: 



            
Conforme con lo establecido en las bases integradas el Comité de selección debe determinar si 
la oferta cumple con los requisitos de calificación previstos en la sección específica de las 
mismas, por lo que se procede al siguiente detalle: 

 
 

REQUISITO DE CALIFICACION 

 ORDEN DE PRELACION  1º 2º 

B 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

CONSORCIO 
AGROINDUSTRIAL 

ESTACIO SAC - ESAX 
INTERNATIONAL E.I.R.L. 

J & O  
COLLECTIONS  

S.A.C. 

 Requisitos:  
El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 720,000.00 (Setecientos 
Veinte Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda.  
 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 
1 tener la condición de micro y pequeña empresa, 
se acredita una experiencia de S/ 64,000.00 
(Sesenta y Cuatro Mil con 00/100 Soles), por la 
venta de bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a 
la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, todos los 
integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.  
 
Se consideran bienes similares a los siguientes: 
Campana extractora metálica y/o campana 
extractora de solventes y ácidos y/o cabina de flujo 
laminar y/o cabina de bioseguridad y/o cabina de 
seguridad biológica para laboratorio.  
 
Acreditación:  
La experiencia del postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) contratos u 
órdenes de compra, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite documental y 
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago13 
correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones.  

CUMPLE  
El postor acredita la 
experiencia requerida. 
 

CUMPLE  
El postor acredita la 
experiencia requerida. 

 

 RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA 

 
➢ ACUERDO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN  
 
Según se muestra el resultado de la calificación y conforme lo dispuesto en el Art.º 75 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se ha calificado a las ofertas admitidas, 
verificando que el postor CONSORCIO AGROINDUSTRIAL ESTACIO SAC - ESAX 
INTERNATIONAL E.I.R.L., cumple con los requisitos de calificación señalados en el numeral 
3.2.del Capitulo III de las bases integradas. 
 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
Los miembros del Comité de Selección, habiendo adoptado los mecanismos que otorguen 
validez legal a las manifestaciones de voluntad realizadas por los mismos y habiendo contado 
con toda la información necesaria para la toma de decisiones, proceden a otorgar la Buena Pro 



del procedimiento de selección de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 013-2023-ITP-1 al 
siguiente postor: 

 

Nº DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO 
MONTO 

ADJUDICADO 

1 

ADQUISICIÓN DE TRES (03) CAMPANAS 
EXTRACTORAS DE GASES PARA EL 
PROYECTO VINCULADO AL CITEPESQUERO 
ILO, CITEAGROINDUSTRIAL HUALLAGA Y 
VRAEM 

CONSORCIO 
AGROINDUSTRIAL 

ESTACIO SAC - ESAX 
INTERNATIONAL E.I.R.L. 

S/ 153,777.00 

 
En ese sentido, el Comité de Selección solicita al Órgano Encargado de las Contrataciones 
que, en uso de sus facultades y atribuciones, realizar la fiscalización posterior de los 
documentos presentados en la oferta del postor CONSORCIO AGROINDUSTRIAL ESTACIO 
SAC - ESAX INTERNATIONAL E.I.R.L. de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 
del Artículo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Finalmente, revisado el acta por cada uno de los miembros del comité de selección y estando 
de acuerdo con su contenido, en señal de conformidad se procede a firmar el acta. 
 
 
 

 
 
 
 
 

ERIKA MARLENE ROMAN VILLANUEVA 
Presidente Titular  

 
 
 
 
 

JORGE ANTONIO FLORES GARCIA  
Primer Miembro Titular 

 
 
 
 
 

                                                                 INGRID PAOLA GUERRERO ARAUJO  
    Segundo Miembro Titular 
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